
P r i j e d l o g 

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 

Na temelju članka 5. stavka 2. Zakona o cestama (Narodne novine, broj 84/11, 22/13 i 54/13) 
Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj ________ 2013. godine donijela 

 

ODLUKU 

o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi na dijelu lokalne ceste LC 22038, 
k.č.br. 2023 površine 273 m², ZK uložak 2490, u k.o. Dubrovčan  

 
 

I. 
 

Utvrđuje se da je trajno prestala potreba korištenja djela lokalne ceste LC 22038, k.č.br. 2023 
površine 273 m², ZK uložak 2490, u k.o. Dubrovčan koji je ušao u sastav k.č. 1720/7 iste 
katastarske općine označenog na kopiji katastarskog plana, koja čini sastavni dio ove Odluke. 
 
                                                                         II. 
 
Slijedom utvrđenoga u točci I. ove Odluke, ukida se status javnog dobra u općoj uporabi djelu 
lokalne ceste LC 22038, k.č.br. 2023 površine 273 m², ZK uložak 2490, u k.o. Dubrovčan 
sukladno oznaci na kopiji katastarskog plana. 

 
III. 

 
Na temelju ove Odluke provest će se upis brisanja u zemljišnim knjigama dijela lokalne ceste  
iz točke I. ove Odluke kao javnog dobra u općoj uporabi. 
 
 
                                                                          IV. 
                                                                            
                                                                    
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Klasa:  
Urbroj:  
Zagreb,  

Predsjednik 

Zoran Milanovi ć 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

Zakon o cestama (NN 84/11, 22/13 i 54/13) člankom 5. stavkom 2. definira da odluku o 
ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi javnoj cesti ili njezinom dijelu na prijedlog 
Ministarstva donosi Vlada Republike Hrvatske. 
 
Županijska uprava za ceste Krapinsko-zagorske županije na inicijativu stranke koja je u 
postupku definiranja građevinske čestice izradila parcelacijski elaborat kojim je evidentirano 
stvarno stanje i ukazala da dio katastarske čestice broj 2023 u k.o. Dubrovčan, površine od 
273m² u naravi ne predstavlja javnu cestu već zemljište na kojem se nalazi ozakonjena 
nedovršena slobodnostojeća stambena zgrada, uputila je Ministarstvu pomorstva, prometa i 
infrastrukture, prijedlog za ukidanje statusa javnog dobra u općoj uporabi na dijelu javne ceste 
(lokalne ceste LC 22038, k.č.br. 2023 površine 273 m², ZK uložak 2490, u k.o. Dubrovčan),  
kojom upravlja. 
 
Opravdanost se temelji na potrebi evidentiranja stvarne namjene predmetnog dijela k.č. 
odnosno da se evidentira prestanak potrebe korištenja 273 m² predmetne čestice kao javne 
ceste. 

 
 


